
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

    «5» ноября 2023г.                                                             № 874 

 

Об итогах проведения районного 

этапа IV регионального конкурса 

детского творчества для детей с 

РАС «Радость открытия» в 2023 

году  

 

Подведены итоги районного этапа IV регионального конкурса детского 

творчества для детей с РАС «Радость открытия» в 2023 году № 3192 от 

20.10.2023 г. «О проведении регионального конкурса юных журналистов в 2023 

году. 

В конкурсе приняли участие 2 учащихся из 2 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «СОШ с. Волоконовка» и МБУ ДО «ДПиШ». 

На конкурс были представлены работы, соответствующие теме Конкурса. 

Анализируя результаты Конкурса, места распределись следующим образом: 
 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

1 место – Свиридова Элина, «Подарок маме», МБУ ДО «Дом пионеров и 

школьников», рук. Добролюбова Анжела Владимировна. 

 

Номинация: «Изобразительная деятельность» 

1 место – Шаповалов Денис, «Весеннее утро», МБУ ДО «Дом пионеров и 

школьников», рук. Гудкова Елена Викторовна. 

 

Номинация: «Художественное слово» 

1 место – Свиридова Элина, стихотворение «Россия», МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка», рук. Исаева Светлана Николаевна. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа IV регионального конкурса 

детского творчества для детей с РАС «Радость открытия» в 2023 году. 

2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Губаревой Ю.А. направить работы 

занявшие призовые места в г. Белгород на IV региональный конкурс детского 

творчества для детей с РАС «Радость открытия» в 2023 году. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ с. Волоконовка»), Губаревой Ю.А. 

(директору МБУ ДО «ДПиШ»), объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров районного этапа IV регионального 

конкурса детского творчества для детей с РАС «Радость открытия» в 2023 году 

и рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 



4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты районного этапа 

IV регионального конкурса детского творчества для детей с РАС «Радость 

открытия» в 2023 году и в дальнейшем способствовать продвижению среди 

обучающихся идеи ценности научного знания. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 

 

 

 

            /  Начальник МКУ  

        «Управление образования       

             Чернянского района»                                              М.Г. Верченко 


